KOSPI 1,959.12

시가총액(십억원) 6,902

발행주식수(백만주) 78

60D 일평균 거래량(천주) 634

60D 일평균
거래대금(십억원)

62

배당수익률(12F,%) 0.9

유동주식비율(%) 76.2

52주 최저가(원) 68,100

52주 최고가(원) 112,500

베타(12M,일간수익률) 1.08

주가변동성(12M
)

2.1

외국인 보유비중(%) 18.3

주요주주

삼성전자(주) 외 5인(23.71%)

Capital Research and Management
( ) 외 인( )국민연금관리공단(6.07%)

주가상승률(%) 1개월 6개월 12개월

절대주가 -3.8 -9.0 10.3

상대주가 -1.5 -6.7 3.7

70

80

90

100

110

120

130

140

11.10 12.2 12.6 12.10

삼성전기 KOSPI

§ Earnings & Valuation Metrics

결산기 매출액 영업이익 영업이익률 순이익 EPS EBITDA FCF ROE P/E P/B EV/EBITDA

 (십억원) (십억원) (%) (십억원) (원) (십억원) (십억원) (%) (배) (배) (배)

12/10 5,651 498 8.8 555 7,148 985 -439 18.3 17.4 2.8 10.8

12/11 6,032 321 5.3 350 4,504 942 -504 10.0 17.3 1.7 7.8

12/12F 7,646 590 7.7 416 5,356 1,124 503 11.4 17.3 2.0 6.8

12/13F 8,328 697 8.4 508 6,541 1,358 -191 12.8 14.1 1.8 5.9

12/14F 9,201 815 8.9 580 7,470 1,618 -108 13.4 12.4 1.7 5.1

주: K-IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주 귀속순이익

자료: 삼성전기, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

39

그림 86. 삼성전기 주가 그래프

자료: KDB대우증권 리서치센터

표 29. 삼성전기 수익 예상 변경 내역   (십억원, 원, %, %p)

변경전 변경후 변경률
구 분 2011

12F 13F 14F 12F 13F 14F 12F 13F 14F

매출액 6,988 7,646 8,328 9,201 7,646 8,328 9,201 0.0 0.0 0.0

영업이익 347 579 688 802 590 697 815 1.9 1.4 1.6

세전계속사업이익 364 544 676 785 555 685 799 2.0 1.4 1.7

순이익 349 408 501 571 416 508 580 1.8 1.3 1.5

EPS 4,503 5,259 6,458 7,357 5,356 6,541 7,470 1.8 1.3 1.5

영업이익률 5.0 7.6 8.3 8.7 7.7 8.4 8.9 0.1 0.1 0.1

세전계속사업이익률 5.2 7.1 8.1 8.5 7.3 8.2 8.7 0.1 0.1 0.1

순이익률 5.0 5.3 6.0 6.2 5.4 6.1 6.3 0.1 0.1 0.1

주: K-IFRS 연결 기준, 삼성LED 영업 실적 제외(4월 1일 삼성전자에 합병)

자료: 삼성전기, KDB대우증권 리서치센터

표 30. 삼성전기 분기 실적 추이 (십억원, 원, %, %p)

2011 2012F 3Q12F
구분

 1Q  2Q  3Q  4Q 연간  1Q  2Q  3QF  4QF 연간 YoY QoQ 기존 차이

매출액 ACI 사업부 351.2 376.6 414.8 459.4 1,602.0 500.7 555.3 569.4 559.8 2,185.2 37.3 2.5 569.4 0.0

  LCR 사업부 429.6 433.1 427.5 399.0 1,689.2 440.5 473.3 511.7 463.6 1,889.0 19.7 8.1 511.7 0.0

  CDS 사업부 440.0 381.6 391.7 426.4 1,639.7 382.5 393.7 400.3 415.0 1,591.4 2.2 1.7 400.3 0.0

  OMS 사업부 177.3 209.0 337.1 378.8 1,102.2 424.0 485.7 546.1 524.9 1,980.7 62.0 12.4 546.1 0.0

  계 1,398.1 1,400.3 1,571.1 1,663.6 6,033.1 1,747.7 1,907.9 2,027.5 1,963.2 7,646.4 29.1 6.3 2,027.5 0.0

영업이익 ACI 사업부 16.5 18.5 21.6 44.6 101.1 53.6 78.2 84.7 57.9 274.4 292.7 8.3 79.9 6.1

 LCR 사업부 64.0 58.5 41.5 23.5 187.5 28.6 43.1 62.7 43.4 177.8 51.3 45.7 57.7 8.7

 CDS 사업부 4.7 -14.8 9.3 11.2 10.4 5.0 11.5 12.9 16.4 45.7 38.0 11.9 12.9 0.0

 OMS 사업부 -12.4 6.4 8.2 19.7 21.9 19.5 23.4 27.3 21.8 92.0 232.4 16.9 26.2 4.2

  계 72.8 68.5 80.6 99.0 320.9 106.7 156.2 187.6 139.5 590.0 132.8 20.2 176.7 6.2

영업이익률(%) ACI 사업부 4.7 4.9 5.2 9.7 6.3 10.7 14.1 14.9 10.4 12.6 9.7 0.8 14.0 0.9

 LCR 사업부 14.9 13.5 9.7 5.9 11.1 6.5 9.1 12.3 9.4 9.4 2.6 3.2 11.3 1.0

 CDS 사업부 1.1 -3.9 2.4 2.6 0.6 1.3 2.9 3.2 3.9 2.9 0.8 0.3 3.2 0.0

 OMS 사업부 -7.0 3.1 2.4 5.2 2.0 4.6 4.8 5.0 4.2 4.6 2.6 0.2 4.8 0.2

  계 5.2 4.9 5.1 6.0 5.3 6.1 8.2 9.3 7.1 7.7 4.1 1.1 8.7 0.5

세전계속사업이익  90.1 61.1 51.4 175.4 378.0 98.8 144.7 176.6 134.6 554.7 243.5 22.1 165.7 6.6

순이익   85.6 54.1 64.9 144.9 349.5 69.5 135.2 119.7 91.2 415.6 149.7 94.5 112.3 6.6

세전계속사업이익률(%)  6.4 4.4 3.3 10.5 6.3 5.7 7.6 8.7 6.9 7.3 5.4 1.1 8.2 0.5

순이익률(%)   6.1 3.9 4.1 8.7 5.8 4.0 7.1 5.9 4.6 5.4 1.8 -1.2 5.5 0.4

주: K-IFRS 연결 기준, 삼성LED 영업 실적 제외(2011년 4월 1일 삼성전자에 피합병)

자료: 삼성전기, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

40

삼성전기 (009150)

예상 포괄손익계산서 (요약)   예상 재무상태표 (요약)

(십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F  (십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F

매출액 6,032 7,646 8,328 9,201  유동자산 3,697 2,522 2,479 2,592

매출원가 5,050 6,155 6,636 7,287  현금 및 현금성자산 526 1,311 1,149 1,130

매출총이익 981 1,491 1,692 1,913  매출채권 및 기타채권 882 642 707 778

[…]

MKT EPS 성장률(12F,%) 10.4

P/E(12F,x) 19.4

MKT P/E(12F,x) 10.2

KOSPI 1,959.12

시가총액(십억원) 3,305

발행주식수(백만주) 53

60D 일평균 거래량(천주) 380

60D 일평균
거래대금(십억원)

26

배당수익률(12F,%) 1.0

유동주식비율(%) 67.4

52주 최저가(원) 50,800

52주 최고가(원) 80,900

베타(12M,일간수익률) 0.94

주가변동성(12M
)

2.0

외국인 보유비중(%) 17.1

주요주주

삼성전자(주) 외 6인(32.57%)

한국투자신탁운용(주)(8.28%)

주가상승률(%) 1개월 6개월 12개월

절대주가 -8.5 -4.2 6.7

상대주가 -6.2 -1.9 0.2

70

80

90

100

110

120

130

140

11.10 12.2 12.6 12.10

삼성테크윈 KOSPI

§ Earnings & Valuation Metrics

결산기 매출액 영업이익 영업이익률 순이익 EPS EBITDA FCF ROE P/E P/B EV/EBITDA

 (십억원) (십억원) (%) (십억원) (원) (십억원) (십억원) (%) (배) (배) (배)

12/10 2,924 228 7.8 233 4,394 310 -43 20.0 23.6 5.6 20.4

12/11 2,948 251 8.5 230 4,319 188 41 15.9 12.3 2.1 19.0

12/12F 3,097 181 5.9 170 3,207 252 122 10.4 19.4 2.3 16.0

12/13F 3,746 259 6.9 223 4,188 332 72 12.9 14.9 2.1 12.1

12/14F 4,395 310 7.1 263 4,946 388 87 14.2 12.6 1.9 10.3

주: K-IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주 귀속순이익

자료: 삼성테크윈, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

42

그림 87. 삼성테크윈 주가관련 그래프

자료: KDB대우증권 리서치센터

표 31. 삼성테크윈 수익 예상 변경   (십억원,원,%,%p)

변경 전 변경 후 변경률
구분 2011

12F 13F 14F 12F 13F 14F 12F 13F 14F

매출액 2,948 3,097 3,674 4,376 3,097 3,746 4,395 0.0 2.0 0.4

영업이익 251 211 267 325 181 258 310 -14.2 -3.1 -4.4

세전계속사업이익 248 219 275 341 193 272 328 -12.0 -1.0 -3.6

순이익 229 193 225 273 170 222 263 -11.9 -1.0 -3.6

EPS 4,312 3,641 4,231 5,131 3,206 4,188 4,945 -11.9 -1.0 -3.6

영업이익률 8.5 6.8 7.3 7.4 5.8 6.9 7.1 -1.0 -0.4 -0.4

세전계속사업이익률 8.4 7.1 7.5 7.8 6.2 7.3 7.5 -0.8 -0.2 -0.3

순이익률 7.8 6.2 6.1 6.2 5.5 5.9 6.0 -0.7 -0.2 -0.3

주: IFRS 연결 기준   자료: 삼성테크윈, KDB대우증권 리서치센터

표 32. 삼성테크윈 분기별 실적 추이  (십억원,%)

2011 2012F 3Q12F
구분

 1Q  2Q  3Q  4Q 연간 1Q 2Q  3QF  4QF 연간 YoY QoQ 추정치 차이

SIS 163.7  171.1  170.1  176.4 681.3 180.2 198.1 217.9 228.8 825.0  28.1  10.0  217.9 0.0

Digital Solution 83.9  98.4  83.0  71.9 337.2 82.9 83.1 83.4 83.8 333.3  0.5  0.4  83.4 0.0

IMS 69.2  89.0  49.2  42.0 249.4 60.5 89.7 112.1 134.6 396.9  127.9  25.0  112.1 0.0

Power System 173.2  216.2  174.9  241.5 805.8 148.4 202.0 244.9 241.5 836.8  40.0  21.2  244.9 0.0

Defense Program 153.4  216.7  216.3  287.4 873.8 163.0 180.6 180.6 180.6 704.8  -16.5  0.0  180.6 0.0

매출액

계 643.4  791.5  693.5  819.2 2,947.6 635.0 753.5 838.9 869.3 3,096.7  21.0  11.3  838.9 0.0

SIS 15.2  15.6  15.5  5.5 51.7 18.9 22.8 26.1 24.0 91.9  68.9  14.8  28.3 -7.7

Digital Solution -11.7  -8.8  -8.0  -32.4 -60.7 0.2 0.2 -6.7 -8.4 -14.7  -16.2  -4,116.8  0.0 #DIV/0!

IMS 4.7  9.0  -0.8  -10.1 2.8 2.5 8.3 7.8 9.4 28.1  -1,097.0  -5.9  9.0 -12.5

Power System 11.5  -7.6  7.9  11.8 23.7 5.0 11.8 8.1 11.2 36.2  3.0  -31.2  15.0 -45.7

Defense Program 10.4  24.3  20.1  22.4 77.2 6.0 9.4 11.7 12.5 39.6  -41.6  25.0  11.7 0.0

영업이익

계 30.2  188.4  34.8  -2.7 250.7 32.6 52.5 47.2 48.7 181.0  35.8  -10.1  64.0 -26.3

SIS 9.3  9.1  9.1  3.1 7.6 10.5 11.5 12.0 10.5 11.1  2.9  0.5  13.0 -1.0

Digital Solution -13.9  -8.9  -9.6  -45.0 -18.0 0.2 0.2 -8.0 -10.0 -4.4  1.6  -8.2  0.0 -8.0

IMS 6.8  10.1  -1.6  -24.0 1.1 4.1 9.3 7.0 7.0 7.1  8.6  -2.3  8.0 -1.0

Power System 6.7  -3.5  4.5  4.9 2.9 3.4 5.9 3.3 4.6 4.3  -1.2  -2.5  6.1 -2.8

Defense Program 6.8  11.2  9.3  7.8 8.8 3.7 5.2 6.5 6.9 5.6  -2.8  1.3  6.5 0.0

영업이익률
(%, %p)

계 4.7  23.8  5.0  -0.3 8.5 5.1 7.0 5.6 5.6 5.8  0.6  -1.3  7.6 -2.0

세전계속사업이익  45.3  166.0  39.0  -2.6 247.7 42.2 45.6 52.5 52.5 192.8  34.8  15.3  66.9 -21.5

당기순이익  43.2  130.6  41.0  14.3 229.1 34.9 41.2 47.1 47.1 170.4  15.0  14.3  60.1 -21.5

세전계속사업이익률  7.0  21.0  5.6  -0.3 8.4 6.7 6.0 6.3 6.0 6.2  0.6  0.2  8.0 -1.7

당기순이익률  6.7  16.5  5.9  1.8 7.8 5.5 5.5 5.6 5.4 5.5  -0.3  0.1  7.2 -1.5

주1: IFRS 연결 기준, SIS = Security & Image Solution(CCTV 사업), Digital Solution(반도체 부품 사업), IMS = Intelligent Machinery & Solution(반도체 장비 사업)

주2: 2Q11 영업이익은 한국항공우주산업 지분 매각이익(647억) 및 평가이익(913억) 포함. 부문별 영업이익률은 제외하여 계산

자료: 삼성테크윈, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

43

삼성테크윈 (012450)

예상 포괄손익계산서 (요약)   예상 재무상태표 (요약)

(십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F  (십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F

매출액 2,948 3,097 3,746 4,395  유동자산 1,244 1,374 1,653 2,008

[…]

MKT EPS 성장률(12F,%) 10.4

P/E(12F,x) 79.1

MKT P/E(12F,x) 10.2

KOSPI 1,959.12

시가총액(십억원) 1,634

발행주식수(백만주) 20

60D 일평균 거래량(천주) 121

60D 일평균
거래대금(십억원)

11

배당수익률(12F,%) 0.0

유동주식비율(%) 52.1

52주 최저가(원) 60,600

52주 최고가(원) 109,000

베타(12M,일간수익률) 1.56

주가변동성(12M
)

2.8

외국인 보유비중(%) 14.3

주요주주

엘지전자(주) 외 1인(47.87%)

국민연금관리공단(5.05%)

주가상승률(%) 1개월 6개월 12개월

절대주가 -8.1 -9.0 17.1

상대주가 -5.8 -6.7 10.5

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

11.10 12.2 12.6 12.10

LG이노텍 KOSPI

§ Earnings & Valuation Metrics

결산기 매출액 영업이익 영업이익률 순이익 EPS EBITDA FCF ROE P/E P/B EV/EBITDA

 (십억원) (십억원) (%) (십억원) (원) (십억원) (십억원) (%) (배) (배) (배)

12/10 4,104 157 3.8 196 10,241 437 -1,048 16.5 13.1 2.0 9.3

12/11 4,553 -67 -1.5 -145 -7,211 376 -591 -10.4 - 1.2 8.5

12/12F 5,244 107 2.1 21 1,024 508 -857 1.5 79.1 1.3 6.9

12/13F 6,160 231 3.8 126 6,235 591 235 8.8 13.0 1.2 5.7

12/14F 6,761 311 4.6 202 10,011 625 322 12.6 8.1 1.1 5.0

주: K-IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주 귀속순이익

자료: LG이노텍, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

48

그림 89. LG이노텍 주가 관련 그래프

자료: KDB대우증권 리서치센터

표 35. LG이노텍 수익 예상 변경   (십억원,원,%,%p)

변경 전 변경 후 변경률
구분 2011

12F 13F 14F 12F 13F 14F 12F 13F 14F

매출액 2,948 3,097 3,674 4,376 3,097 3,746 4,395 0.0 2.0 0.4

영업이익 251 211 267 325 181 258 310 -14.2 -3.1 -4.4

세전계속사업이익 248 219 275 341 193 272 328 -12.0 -1.0 -3.6

순이익 229 193 225 273 170 222 263 -11.9 -1.0 -3.6

EPS 4,312 3,641 4,231 5,131 3,206 4,188 4,945 -11.9 -1.0 -3.6

영업이익률 8.5 6.8 7.3 7.4 5.8 6.9 7.1 -1.0 -0.4 -0.4

세전계속사업이익률 8.4 7.1 7.5 7.8 6.2 7.3 7.5 -0.8 -0.2 -0.3

순이익률 7.8 6.2 6.1 6.2 5.5 5.9 6.0 -0.7 -0.2 -0.3

주: IFRS 연결 기준

자료: LG이노텍, KDB대우증권 리서치센터

표 36. LG이노텍 분기별 실적 추이  (십억원,%,%p)

2011 2012F 3Q12F
구분

1Q 2Q 3Q 4Q 연간  1Q  2Q  3QF  4QF 연간  YoY QoQ

Tuner 63.5 55.1 53.5 56.2 228.3 62.4 68.5 55.4 57.9 244.2 3.5 -19.1 55.4 0.0

PM 106.7 109.0 111.4 116.1 443.2 108.2 96.5 88.0 105.5 398.3 -21.0 -8.8 88.0 0.0

CM 316.4 289.4 227.8 382.4 1,216.0 384.7 328.0 366.8 505.9 1,585.4 61.0 11.8 366.8 0.0

LED 203.3 272.8 248.9 180.9 905.9 190.4 236.4 305.3 309.8 1,041.9 22.7 29.1 305.3 0.0

Wireless Telecom 87.2 89.8 85.3 90.2 352.5 100.3 71.4 52.6 58.0 282.2 -38.4 -26.4 52.6 0.0

Motor 40.2 43.4 38.7 34.6 156.9 30.3 36.9 33.7 31.9 132.8 -12.8 -8.6 33.7 0.0

Automotive 30.2 34.2 41.0 50.0 155.4 56.4 58.9 51.7 57.8 224.7 26.0 -12.3 51.7 0.0

Photomask 39.1 46.1 32.0 36.4 153.6 43.4 50.7 40.4 46.0 180.5 26.3 -20.3 40.4 0.0

Lead Frame 20.8 23.6 22.6 18.1 85.1 19.3 23.7 22.7 18.1 83.8 0.3 -4.4 22.7 0.0

Tape Substrate 50.9 47.2 42.6 43.1 183.8 46.5 54.2 56.7 45.0 202.4 33.0 4.5 56.7 0.0

PCB 100.0 101.6 95.7 96.2 393.5 88.3 99.4 117.1 105.1 409.9 22.4 17.8 117.1 0.0

Package 25.1 27.3 28.4 33.0 113.8 39.5 44.5 41.7 48.5 174.3 47.0 -6.2 41.7 0.0

Touch Window 23.9 46.3 40.9 69.2 180.3 59.8 58.7 72.9 69.3 260.7 78.2 24.2 72.9 0.0

내부거래/기타 -8.0 -14.6 -1.7 7.2 -17.1 4.5 8.0 4.5 6.1 23.1 -364.7 -43.8 4.5 0.0

매출액

계 1,099.3 1,171.2 1,067.1 1,213.6 4,551.2 1,234.0 1,235.8 1,309.4 1,464.9 5,244.1 22.7 6.0 1,309.4 0.0

영업이익  -7.4 5.9 -5.4 -60.0 -66.9 23.9 19.0 29.0 35.6 107.4 -639.6 52.0 39.2 -26.2

영업이익률  -0.7 0.5 -0.5 -4.9 -1.5 1.9 1.5 2.2 2.4 2.0 2.7 0.7 3.0 -0.8

세전계속사업이익  -26.7 -15.2 -43.3 -89.3 -174.5 0.0 -8.0 6.4 12.2 10.7 -114.7 -180.2 16.6 -61.6

순이익  -9.5 -7.0 -35.6 -93.3 -145.3 -2.4 4.5 6.4 12.2 20.7 -118.0 43.2 16.6 -61.6

세전계속사업이익률  -2.4 -1.3 -4.1 -7.4 -3.8 0.0 -0.6 0.5 0.8 0.2 4.5 1.1 1.3 -0.8

순이익률  -0.9 -0.6 -3.3 -7.7 -3.2 -0.2 0.4 0.5 0.8 0.4 3.8 0.1 1.3 -0.8

자료: LG이노텍, KDB대우증권 리서치센터

통신장비/전자부품 | 혼란스러운 시기의 투자전략 Ⅳ: 2013년 대한민국 IT 전성 시대의 개막

49

LG이노텍 (011070)

예상 포괄손익계산서 (요약)   예상 재무상태표 (요약)

(십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F  (십억원) 12/11 12/12F 12/13F 12/14F

매출액 4,553 5,244 6,160 6,761  유동자산 1,736 2,009 2,465 2,954

매출원가 4,164 4,636 5,330 5,790  현금 및 현금성자산 436 482 612 844

매출총이익 389 608 831 971  매출채권 및 기타채권 868 1,048 1,307 1,545

판매비와관리비 432 510 600 660  재고자산 376 454 517 536

조정영업이익 -43 98 231 311  기타유동자산 25 22 25 26